یکی از موارد دیگری که در عرصه بین‌المللی در رابطه با کوچ اجباری به آن اشاره شده است، «میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی» است. این میثاق نیز یکی از عهدنامه‌های سازمان ملل متحد برپایه اعلامیه جهانی حقوق بشر است. این میثاق در ۱۶ دسامبر ۱۹۶۶ ایجاد شد و در ۲۳ مارس ۱۹۷۶ برابر با ۳ فروردین ۱۳۵۵ لازم‌الاجرا شد. دولت ایران نیز در تاریخ ۱۵ فروردین ۱۳۴۷ این میثاق را امضا (۴ آوریل ۱۹۶۶) و در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۵۴ (۲۳ مارچ، ۱۹۷۶) از تصویب گذرانده است و به این ترتیب به آن اعتبار قانونی بخشیده و خود را به آن متعهد ساخته است. (میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، وبگاه سازمان ملل متحد، ۱۹۶۶).

اما در ماده ۱۲ از این پیمان‌نامه بین‌المللی در رابطه با حق سکونت و کوچ اجباری در چهار بند چنین ذکر ۶۳ شده است^۳ (همان، ماده ۱۲):

وی گفته که دبیرکل سازمان ملل در این خصوص اختیاری ندارد و تا زمانی که سازمان ملل تحت کنترل آمریکا است، نقش دبیرکل آن چیزی جز محکوم یا تقبیح کردن وقایع جهان نیست، اما در خصوص تصمیم‌گیری‌های رسمی، موافقت آمریکا قبل از اتخاذ آن ضروری است (محمد، ۱۳۹۴).

البته در سال‌های اخیر فعالیت‌های کم‌سویی دیگری نیز از سوی سازمان‌های حقوق بشری صورت گرفته است. برای مثال در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۴ (مصادف با ۲۶ مهر ۱۳۹۳) خبری با موضوع «انتقال اجباری قبایل بدوی فلسطینی توسط رژیم اشغالگر قدس از منطقه کرانه باختری» از سوی خبرگزاری‌های جهانی منتشر شد که فرصت مناسبی برای پرداختن به موضوع انتقال اجباری جمعیت در حقوق بشر و حقوق دوستانه ایجاد نمود. در این پژوهش موضوع کوچ اجباری و ممنوعیت آن در اسناد بین‌المللی مورد بررسی قرار گرفت (مقدمی، ۱۳۹۴).